1 吴望蕤 21,150,000 41.03% 15,862,500

2 童芝萍 14,400,000 27.93% 10,800,000

3 徐康升 6,050,800 11.74% 4,612,500

4 亨升投资 5,000,000 9.70% 3,333,335

5 李群富 2,500,000 4.85% 1,950,000

6 童志康 568,100 1.10% 400,000

7 陈威 500,000 0.97% 500,000

8 张海平 500,000 0.97% 333,335

9 丁新跃 100,000 0.19% 100,000

10 于铁生 100,000 0.19% 100,000

合计 50,868,900 98.68% 37,991,670

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

宁波西磁科技发展股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-020

1 吴望蕤 21,150,000 39.84% 15,862,500

2 童芝萍 14,400,000 27.12% 10,800,000

3 徐康升 6,050,800 11.40% 4,612,500

4 亨升投资 5,000,000 9.42% 3,333,335

5 李群富 2,500,000 4.71% 1,950,000

6 平安证券 1,032,000 1.94% 0

7 童志康 568,100 1.07% 400,000

8 陈威 500,000 0.94% 500,000

9 张海平 500,000 0.94% 333,335

10 开源证券 318,000 0.60% 0

合计 52,018,900 97.98% 37,791,670

以上表格中发行前持股数量及持股比例均以截至本次发行股权登记日 2023

年 1 月 16 日股东名册所载信息为基础，发行后持股数量及持股比例仅考虑本次

发行新增股份的影响。

本次股票发行前的前十名股东持股情况依据本次定向发行股东大会股权登

记日，即 2023 年 1 月 16 日的持股情况填列。发行后的前十名股东情况依据

2023 年 1 月 16 日的持股情况以及本次发行的情况合并测算。本次定向发行前

后公司控股股东、实际控制人不会发生变化，控制权不会发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权

以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际

控制人
8,887,500 17.24% 8,887,500 16.74%

2、董事、监事及高

级管理人员
1,988,300 3.86% 1,988,300 3.75%

3、核心员工 2,709 0.01% 2,709 0.01%

宁波西磁科技发展股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-020

4、其它 2,129,821 4.13% 3,479,821 6.55%

合计 13,008,330 25.23% 14,358,330 27.05%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际

控制人
26,662,500 51.72% 26,662,500 50.22%

2、董事、监事及高

级管理人员
6,782,500 13.16% 6,852,500 12.91%

3、核心员工 530,000 1.03% 650,000 1.22%

4、其它 4,566,670 8.86% 4,566,670 8.60%

合计 38,541,670 74.77% 38,731,670 72.95%

总股本 51,550,000 100% 53,090,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为80人；本次股票发行新增股东9人，发行完成后，公

司股东人数为89人。

2023 年第一次临时股东大会股权登记日 2023 年 1 月 16 日在册股东人数为

80 名，本次股票发行对象共 11 名。本次发行后，股东数量为 89 名。本次发行

完成后，公司股东人数增加 9 名，分别为平安证券、开源证券、吴福和、徐

茂、章永烽、刘旋、邱发高、徐飒、翁宇力，分别持股 1,032,000 股、318,000

股、20,000 股、20,000 股、20,000 股、10,000 股、10,000 股、10,000 股、5,000

股。

3. 资产结构变动情况

公司本次股票定向发行完成后，募集资金 10,010,000 元，公司总资产及净

资产规模均获得提高，资产负债率有所下降，资产结构更稳健，整体财务状况

进一步完善，综合竞争力得到增强，为公司的持续发展提供了一定保障。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行前，公司主营业务是磁性应用设备及组件的研发、生产

和销售。公司本次股票定向发行后，主营业务不会发生变化，不存在因为股票

宁波西磁科技发展股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-020

定向发行而导致公司业务结构发生重大变化的情形。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本

次发行不构成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，公司实际控制人吴望蕤、童芝萍分别直接持有公司股份

21,150,000 股、14,400,000 股，占公司总股本的 41.03%、27.93%。此外，吴望

蕤通过亨升投资间接持有公司 3,505,000.00 股，占公司总股本的 6.80%，公司实

际控制人吴望蕤、童芝萍所控制的公司表决权比例合计为 75.76%。

吴望蕤、童芝萍均未参与本次定向发行，本次发行完成后，二人直接持有

的公司股份数量不变，占发行后总股本的 39.84%、27.12%，吴望蕤间接持有的

公司股份数量不变，占发行后总股本的 6.60%，公司实际控制人吴望蕤、童芝

萍所控制的公司表决权比例合计为 73.56%。

因此，本次定向发行前后，公司的实际控制人未发生变化，控制权未发生

变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 洪晶惠
高级管理人

员
30,000 0.0582% 100,000 0.1884%

合计 30,000 0.0582% 100,000 0.1884%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.19 0.37 0.36

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
1.90 1.72 1.84

资产负债率 28.30% 35.58% 35.22%